
SERVIZI ALLA PERSONA
BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__981___ del  10 luglio 2017

Numero particolare per settore: ___255___

Oggetto: Biblioteca civica - Impegno di spesa di euro 999,00 per l'acquisto di dvd a
favore della ditta G2commerce s.r.l Loc. Pasina, 46 - 38066 Riva del Garda
(TN) (p.iva 02328350224) - CIG ZEF1F41D51

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
dott. Marco Delleani

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.83 del 21.16.2016 con la quale è

stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017;

Considerato  che  la  biblioteca  offre  ai  suoi  utenti  il  servizio  di  prestito  di  dvd,  molto

utilizzato, e che quindi occorre provvedere con prontezza, continuità e varietà all’acquisto di tale

materiale per venire incontro in modo soddisfacente alle esigenze dell’utenza 

Constatato ancora il funzionale e conveniente sistema di fornitura di dvd tramite acquisti on

line;

Visionati  tre  siti  web  di  vendita  dvd  e  precisamente  DVD.IT,  DVD  VILLAGE,

LAFELTRINELLI  e  richiesto  a  ciascuno  di  essi  le  informazioni  per  il  sistema  di  acquisto  e

pagamento;

Constatato che 

• LAFELTRINELLI (nota del 24/05/20017 ns prot. 21842) permette solo il pagamento con

carta di credito e non emette fattura elettronica; 

• DVD.IT (nota del 25/05/20017 ns prot. 21843) accetta il pagamento con bonifico bancario a

seguito di emissione di fattura elettronica che verrà emessa al momento della spedizione

dell’ordine;

• DVD VILLAGE (nota del 08/08/2017 ns prot. 21844) accetta il pagamento con bonifico

bancario entro 30 giorni dall’emissione della fattura elettronica; 

Ritenuto di dover escludere LAFELTRINELLI per il sistema di pagamento non consono alle



esigenze di pagamento del Comune di Saluzzo

Verificato  che  DVD.IT  propone  per  l’acquisto  dei  singoli  dvd  prezzi  inferiori  a  DVD

VILLAGE

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 sugli acquisti sotto soglia;

Viste le disposizioni di cui all’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.

che  prevede  l’obbligo  a  carico  dei  responsabili  che  adottano  provvedimenti  che  comportano

impegni di spesa di accertare preventivamente che il  programma dei conseguenti  pagamenti sia

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, si dà atto che:

- il  presente  provvedimento  comporta  impegno  di  spesa  a  carico  della  parte  corrente  del

bilancio di esercizio annuale 2017 assegnato a questo settore

- a seguito verifica preventiva il programma dei conseguenti pagamenti risulta compatibile

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto trattasi di

spesa corrente il cui pagamento deve avvenire a scadenza determinata;

Ritenuto pertanto di dover provvedere all’impegno della spesa sopra indicato, sull’apposito

fondo stanziato nel bilancio corrente;

Dato atto che l’istruttoria del presente provvedimento è stata svolta dal Responsabile del

procedimento dalla dott.ssa Antonella Rey, che ha predisposto lo schema del presente atto;

Visto l’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

1. Di affidare alla ditta G2commerce S.r.l.  gestore del sito DVD.IT, Loc. Pasina,46 -38066

RIVA DEL GARDA – Trento – (p.iva 02328350224), la fornitura di dvd per l'importo di

euro 999,00 iva compresa

2. Di impegnare la somma di €. 999,00 iva compresa alla ditta G2commerce S.r.l. gestore del

sito DVD.IT, Loc. Pasina,46 -38066 RIVA DEL GARDA – Trento – (p.iva 02328350224)

con  imputazione  al  bilancio  2017  –  gestione  competenza  –  al  tit.02  mis.05  progr.01

cap.12309 ad oggetto “Acquisto materiale bibliografico”

3. Di dare atto che l’effettiva fornitura avverrà periodicamente in relazione all’offerta dei titoli

di interesse della biblioteca, secondo le indicazioni del responsabile del procedimento.

4. Di dare che vengono rispettate le disposizioni previste dall'art.  183 comma 8 del D.Lgs

18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii

Saluzzo, 05/07/2017



IL DIRIGENTE
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

F.to Dr. Marco Delleani

UFFICIO RAGIONERIA

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria

ai sensi dell’artt. 151, comma 4, e 153 comma 5 del D.Lgs: 18.08.2000 n.267, dando atto della

verifica preventiva inerente la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti con le regole

di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti della normativa prevista dall’ art. 183 comma 8 del

D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii;

Saluzzo, 10.07.2017

IL DIRIGENTE FINANZIARIO
F.to Dr.ssa Lorella Nari



****************************************************************************

La presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del Comune – sezione Albo

Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per quindici

giorni consecutivi e cioè dal 11.07.2017 al 26.07.2017

****************************************************************************

Comunicato alla Prefettura: in data 11.07.2017 prot. n. 24308

Trasmessa copia all'Ufficio Ragioneria


	
	IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
	dott. Marco Delleani
	Viste le disposizioni di cui all’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii. che prevede l’obbligo a carico dei responsabili che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, si dà atto che:
	- il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del bilancio di esercizio annuale 2017 assegnato a questo settore
	- a seguito verifica preventiva il programma dei conseguenti pagamenti risulta compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto trattasi di spesa corrente il cui pagamento deve avvenire a scadenza determinata;
	DETERMINA
	Saluzzo, 05/07/2017
	IL DIRIGENTE
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
	F.to Dr. Marco Delleani
	UFFICIO RAGIONERIA
	Saluzzo, 10.07.2017
	IL DIRIGENTE FINANZIARIO
	F.to Dr.ssa Lorella Nari
	****************************************************************************
	La presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del Comune – sezione Albo Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e cioè dal 11.07.2017 al 26.07.2017

	****************************************************************************
	Comunicato alla Prefettura: in data 11.07.2017 prot. n. 24308
	Trasmessa copia all'Ufficio Ragioneria
















